
Monitor Polski Nr A-87 1221 ~ Poz. 1198 1199 

1198 
UCHWALA Nr 681 RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 września 1951 r. 

w sprawie dodatku specjalnego dla pracowników zatrudnionych w parkach narodowych. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego na opałowego o wartości 63 zł obliczonej według obo-
1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych i sa- wiązujących cen. 
morządowych oraz przewodniczących organów wyko- § 2. Prawo do dodatku specjalnego powstaje i ga­
nawczych gmin miejskich i wiejskich (Dz. U. _R. P. śnie równocześnie z prawem do uposażenia zasadniczego 
Nr 7, poz. 39) Rada Ministrów uchwala, co następuje: i na zasadach obowiązujących w stosunku do uposaże-

§1. 1. Przyznaje się pracownikom parków na- nia zasadniczego. 
rodowych, utworzonych na podstawie art. 14 ustawy § 3. Wykonanie uchwały porucza Slę Ministrom 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Finansów oraz Leśnictwa. 
R. P. Nr 25, poz. 180) dodatek specjalny w wysokości .~ § 4. Uchwała wchodzi w życie z dmem ogłoszenia 
63 zł miesięcznie. z mocą od ania 1 lipca 1951 r. 

2. Minister Leśnictwa może wzamian dodatku okre-
ślonego w ust. 1 zarządzić wydanie pracownikom drew- Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

1199 

UCHWALA Nr 636 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 5 września 1951 r. 

w sprawie tymczasowego powołania w niektórych państwowych zakładach przemysłowych zakładowych 
komisji rozjemczych. 

Dla za~wnienia szybkiego i sprawnego rozstrzyga­
nia, w sposób zgodny z interesami mas pracujących, 
sporów wynikających ze . stosunku pracy i przychylając 
się do wniosku Centralnej Rady Związków Zawodo­
wych, Prezydium Rządu postanawia: 

1. W 35 państwowych zakładach przemysłowych, 
okreśfonych przez Przewodniczącego Państwowej Ko­
misji Planowania Gospodarczego na wniosek Central-

' nej Rady Związków Zawodowych, uzgodniony z mi­
nistrami sprawującymi zwierzchni nadzór nad wybra­
nymi zakładami, powołuje się zakładowe komisje roz­
jemcze. 

2. Zakładowe komisje rozjemcze, powołane na 
podstawie niniejszej uchwały, mają charakter tymcza­
sowy i działają do czasu uregulowania w trybie usta­
wowym .zakresu działania i sposobu powoływania za­
kładowych komisji rozjemczych. 

3. Do czasu ustawowego uregulowania, o którym 
mowa w pkt 2, należy stosować instrukcję załączoną 

do ninie:szej uchwały. Instrukcja ta normuje organi­
zację, zakres i tryb działania tymczasowych zakłado-

. ~yc~ komisji rozjemczych. 
4. Dyrektor zakładu pracy powinien w trybie i w 

terminie określonym w załączonej instrukcji odwołać się 
od orzeczenia zakładowej komisji rozjemczej w przy­
padku, gdy orzeczenie zostało - jego zdaniem -:- wy-

dane z naruszeniem obowiązujących przeplsOw prawa, 
postanowień ważnie zawartych . układów zbiorowych 
pracy lub trybu postępowania zakładowych komisji 
rozjemczych, ustalonego w załączonej instrukcji. 

5. Dyrektorzy zakładów pracy obowiązani są do 
wykonywania prawomocnych orzeczeń zakładowych kt)­
misji rozjemczych w terminie do 14 dni od dnia upra­
womocnienia się orzeczenia. 

6. Uchwała niniejsza oraz dołączona do niej in­
strukcja ma zastosowanie również do tymczasowych 
komisji dla rozstrzygania sporów, wynikających na tle 
obowiązujących przepisów o wynagrodzeniu pracowni­
ków przemysłów podległych Ministerstwu Górnictwa, 
powołanych zarządzeniem Nr 417 Ministra Górnictwa 
z dnia 24 lipca 1951 r. Zakłady pracy, w których dzia­
łają komisje powołane na mocy podanego wyżej zarzą­
dzenia, nie wchodzą do ilości, o której mowa w pkt 1 
niniejszej uchwały. 

7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodni­
czącemu Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego oraz właściwym ministrum działającym w tym 
zakresie w porozumieniu z odp9wiednirn zarządem 
głównym związku zawodowego. 

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 15 września 1951 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Załącznik do uchwały Nr 636 Pre­
zvdium Rządu z dnia 5 września 
1951 r. (poz. 1199). 

INSTRUKCJA W SPRAWIE ORGANIZACJI ORAZ ZAKRESU I TRYBU DZIAŁANIA TYMCZASOWYCH 
ZAKŁADOWYCH KOMISJI ROZJEMCZYCH 

Interesy mas pracujących oraz dobro gospodarki 
narodowej wymagają, aby spory, związane z wykony­
waniem pracy, były załatwiane szybko, w miarę moż­

ności bezpośrednio w zakładzie pracy i przy szerokim 
współudziale przedstawicieli związków zawodowych. 
Czyniąc zadość tym wymaganiom, znajdującym pełne 

uzasadnienie w podstawach ustrojowych Polski Ludo­
wej, Prezydium Rządu uchwałą Nr 636 z dnia 5 wrześ­
nia 1951 r. (Monitor Polski Nr A-87, poz. 1199) powo­
łało w niektórych zakładach pracy zakładowe komisje 

rozjemcze. Zakres i tryb działania oraz powoływania 
tych komisji reguluje niniejsza instrukcja. 

I. Z.akres działania zakładowych komisji 
rozjemczych. 

§ 1. 1. Zakładowe komisje rozjemcze rozstrzy­
gają spory ze stosunku . pracy, wynikające na tle 
stosowania w danym zakładzie pracy obowiązujących 
przepisów prawnych lub postanowień ważnie zawartych 
układów zbiorowych pracy, a w szczególności doty­
czące: 


